
 

  令和３年３月３０日 

新１年生保護者の皆様 

調布市立緑ヶ丘小学校 

校 長  鳥 居  圭 

入 学 式 の ご 案 内 

 
 

 新１年生ならびに保護者の皆様には，小学校入学を心待ちにされていることと存じます。本校では，下記のとおり 

令和３年度入学式を挙行致しますので，ご案内申し上げます。 

  

１ 期  日      令和３年４月６日（火） 

２ 受付時間      午前９時４５分～１０時００分 （時間厳守） 

３ 入 学 式      【開式】 午前１０時３０分 

４ ２年生からの出し物  午前１０時５５分頃から１０分程度（映像にて） 

５ 当日の流れ 

（１）クラス分けの名簿を東側サッカーゴール付近で受け取り、クラスごとに受付をする。 

（２）名札を受け取りお子さんに付ける。 

（３）児童は、校庭内の待機場所へ移動し、その後教室へ向かう。保護者は、書類・道具箱・教科書を受け取り体育館 

へ向かう。 

 

※式終了後，体育館にお残りください。事務連絡と写真撮影※を行います。写真撮影終了後，児童は教室に向かい学

級指導を受けます。保護者の方は、体育館での事務連絡後、校庭でお子さんを引き取り、下校となります。 

 

６ 持 ち 物  ・児 童・・・①上履き ②ハンカチ（ポケットなどに入れて） 

・保護者・・・①上履き 

②大きな袋（道具箱・教科書・書類等を入れます） 

③連絡指導カード   

④入学通知書（教育委員会発行のはがき）※③④は受付でお渡しください。 

                 

７ お 願 い 

    

感染拡大防止のため以下の点についてご確認ください。 

①  新型コロナウイルス蔓延防止対策により、各ご家庭の式への参列人数は1名となります。なお、別会場にて 

式の様子をモニターで上映いたします。（別会場入室も各家庭1名となります。） 

※記念写真（集合写真）には、参列している保護者1名が入ります。 

今後の状況によって変更があるかもしれませんので、前日までＨＰをご確認ください。 

②  児童及び参列される方は、ご家庭であらかじめ検温し、３７度以上あった方（または、平熱を大きく超えてい 

る場合）は参加を控えるようお願いいたします。 

③  マスクの着用をお願いします。また、咳エチケットの徹底、頻繁な手洗いをしていただくとともに，アルコー 

ル消毒液を会場入り口に設置しますので、入場する際は手を消毒してください。 

     

・転居その他の理由で本校に入学しないことがはっきりした時、病気等で入学式に出席できない時は，すみや 

かにご連絡ください。 

 

 

 

 

緑ヶ丘小学校の住所  調布市緑ヶ丘２―１６―１ 

電話番号  ０３－３３０８－６１６６（副校長あて）        


